
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276
CF 80007720271

ASIT - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni

Decreto del Direttore Generale anno 2018

Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento della fornitura di un sistema di controllo accessi fisici
presso il  Campus Scientifico di via Torino – CIG: 7067820592. Ridefinizione ripartizione
costi.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO Il Decreto del Direttore Generale Repertorio n. 826/2017 Prot n. 58969 del 11/12/2017 che ha
approvato l’aggiudicazione definitiva della procedura di gara per l’affidamento della fornitura di un
sistema di controllo accessi fisici presso il Campus Scientifico di Via Torino a favore della ditta
Cotolo S.r.l. con sede in Via Primo Settembre n. 37, 98122 Messina (codice fiscale e partita IVA
03269460832)  e  un’offerta  economica  di  Euro  198.540,00+IVA  pari  ad  Euro  242.218,80
comprensiva  di  oneri  di  sicurezza da interferenza pari  ad Euro  2.750,00  al  netto  dell’IVA e
decretato  che  l’acquisto  debba  gravare  negli  esercizi  di  competenza,  Unità  organizzativa
UA.A.AC.ASIT Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni alle Voci CoAn:
- A.A.01.02.03.04  “Altri  strumenti  tecnici  attrezz.  in  genere”  per  l’importo  di  Euro

187.540,00+IVA pari ad Euro 228.798,80,
- A.C.06.08.04  "Manut.  ord.  attrezzature" per  l’importo  di  Euro  11.000,00+Iva  pari  ad  Euro

13.420,00;
VISTO Il verbale di collaudo Repertorio n. 82/2018 Prot n. 66834 del 04/12/2018 col quale si certifica che

tutte le verifiche sul sistema hanno avuto esito positivo;
VISTA La fattura n. 2018/98 del 03.12.18 di Euro 180.540,00+Iva pari ad Euro 220.258,80 relativa alla

fornitura del sistema di controllo accessi per il Campus Scientifico;
VISTO Che l’offerta della Società Cotolo S.r.l. prevede 35 giornate di manutenzione evolutiva e n. 55

giornate di manutenzione ordinaria dal costo totale di Euro 18.000,00+IVA;
VERIFICATA La disponibilità di fondi ASIT, UO Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni (ASIT) alle voci

CoAn A.A.01.02.03.04  “Altri  strumenti  tecnici  attrezz.  in  genere”  e  A.C.06.08.04  "Manut.  ord.
attrezzature" degli esercizi di competenza;

PRESO ATTO Che a parità di spesa è necessario ridefinire la ripartizione del costo pari ad Euro 198.540+IVA
fra:
- il sistema di controllo accessi pari ad Euro 180.540,00+IVA e 
- la manutenzione triennale del sistema stesso dell’importo di Euro 18.0000+IVA;

VISTO Il  D.Lgs. 18.04.2016, n.  50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,  2014/24/UE e 2014/25/UE
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto
degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché
per il  riordino della  disciplina vigente in materia  di  contratti  pubblici  relativi  a lavori,  servizi  e
forniture” e s.m.i.;

VISTE Le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;
VISTI Gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della Legge

n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture;

VISTO Il  Codice di comportamento dell'Università Ca'  Foscari  Venezia emanato con D.R. n.  121 del
12/02/2015;

VISTO Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2017-2019
dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012;

PRESO ATTO Che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e
di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti del responsabile unico del
procedimento;

VISTO Lo Statuto di Ateneo;
VISTO Il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;
VISTO Il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle

soglie di rilevanza comunitaria emanato con Decreto del Rettore 752 prot. n. 49591 del 23.10.17; 
VERIFICATA La regolarità della procedura di affidamento;
VISTO Il  Decreto  del  Direttore  Generale  Rep.  n.  76/2018  prot.  n.  6937  del  06.02.18  relativo

all’allocazione dei budget ai centri di responsabilità e alle modalità di utilizzo per l’esercizio 2018;
VISTO Il Decreto del Direttore Generale n. 509/2015 prot. n. 44769-VII/4 del 25.09.15 ad oggetto “Ing.

Tommaso Piazza - attribuzione incarico di funzione dirigenziale”;
PRESO ATTO Che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente

e ai regolamenti di Ateneo;

www.unive.it 1

https://www.anticorruzione.it/


Università Ca’ Foscari Venezia
ASIT

Decreto del Direttore Generale

DECRETA

Art. 1 Di ridefinire, a parità di spesa, la ripartizione del costo fra il  sistema di controllo accessi pari ad Euro
180.540,00+IVA e la manutenzione triennale del sistema stesso dell’importo di Euro 18.0000+IVA facendo
gravare spesa relativa al  sistema di  controllo accessi  fisici  presso il  Campus Scientifico di  Via  Torino
aggiudicata alla ditta Cotolo S.r.l. con sede in Via Primo Settembre n. 37, 98122 Messina (codice fiscale e
partita  IVA 03269460832)  con un’offerta  economica di  Euro  198.540,00+IVA pari  ad Euro 242.218,80
comprensiva di oneri di sicurezza da interferenza pari ad Euro 2.750,00 al netto dell’IVA negli esercizi di
competenza,  Unità organizzativa UA.A.AC.ASIT Area Servizi  Informatici  e  Telecomunicazioni  alle  Voci
CoAn:
- A.A.01.02.03.04 “Altri strumenti tecnici attrezz. in genere” per l’importo di Euro 180.540,00+IVA pari ad

Euro 220.258,80,
- A.C.06.08.04 "Manut. ord. attrezzature" per l’importo di Euro 18.000,00+Iva pari ad Euro 21.960,00.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Marcato

www.unive.it 2


		2018-12-06T18:35:26+0100
	IT
	Antonio Marcato




